
 

平成 31年 4月 11日発行  

 

 

 

【5月 1日より新元号】 

― 意味 ― 

人々が美しく心を寄せ合う中で、文化

が生まれ育つ。 

梅の花のように、日本人が明日への 

希望を咲かせる国でありますように。 

 

 

 

 

【支部長報告】 

 ■３月２５日枚方支部総会多数出席ありがとうございました。 

新年度始まりましたので、宜しくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

支 部 報 告 
大理生枚方支部 Vol. 

156 



 

■４月１日 都原理事長祝賀会に奥野副支部長、丸山副支部長、草野教育部長 

出席しました。 

■４月８日、９日河内協議会総代総会３名出席しました。 

■組合本部のゴールデンウィーク休みのお知らせ 

4月 27日（土）～5月 6日（月）までとなります。 

■現役組合員 古希のお祝い 

 樟葉地区 寺谷 清  殿 

 枚方地区 松本 丹市 殿 

 さだ地区 松崎 正盛 殿  幸山 和男 殿 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■訃報  

中宮西地区 山田 利治氏の奥様 山田 笑子さん 平成 31年 1月 27日死去。 

葬儀は家族葬で行われました。 

洞 澄宏 

 

このたびは、私の古稀に際し支部より、お祝いをして下さり誠にありがとう

御座いました。 

心から感謝致します。略儀ながら書中をもちまして御礼申し上げます。 

サダ地区、松崎 正盛 

 

 



 

【議長報告】 

 枚方支部定期総会終了のご報告 

 

 平素は枚方支部運営にご理解を賜り厚く御礼申し上げます。 

平成 31年 3月 25日（月）午前 10時より北大阪商工会議所に於いて「平成 30年度枚方支部

定期総会」におきましては、ご多忙中にも関わらず多数の支部員方々のご出席を頂き、誠に

有難うございました。 

 総会におきましては審議も支部員方々のご理解とご同意により、慎重審議の上、滞りなく

議事進行を執り行えました。 

 この度の激甚災害による台風、地震において枚方支部員方々も多くの被害を受けられまし

た。支部においても洞支部長の要請により緊急役員会を行い、三役会、部長会、役員会にお

きまして「まごころ会」より支部員全員に見舞金を出す事を決議させて頂きました。 

 尚、今年度も洞支部長を始め、役員一同支部運営を円滑に行える様、努力して参りますの

で今後とも支部員方々のご協力、ご支援、ご指導の程よろしくお願い致しまして、総会終了

の御礼を申し上げます。 

 

本告 政次郎 

【共済部報告】 

 全理連火災共済の申込者と被共済者が異なる為に、共済金が最悪もらえなくなる事例が発生

しています。 

 

申込者と被共済者が異なる方には順次連絡していきますのでよろしくお願いします 

 

幸山 哲也 

 

 



 

【事業部報告】 

 ■事業部取り扱い商品 

各種替刃 フェザープロガード・フェザープロ・シックＰ－３０ 

エタノール ５００ｍｌ（カミソリ、ハサミの消毒に） 

アレスキット 
２００ｍｌ・５００ｍｌ・ポンプ 

（万能石鹸、ドライシャンプー、髭の柔軟剤） 

研磨・調整 ハサミのみ 

ご注文は、地区長又は事業部まで連絡下さい 

ハサミの研ぎ調整は毎月の役員会で集め、次回の役員会でお返しします。 

第４土曜日の夜までに、（事業部長 森本）までお持ち込み頂ければ間に合います。 

注）現在バリカン研ぎの受付けはしておりませんのでご注意ください。 

 

■事業部の年度中に売れた商品の個数です。 

シック-P30         ２箱 

フェザープロブレイド  ５箱 

フェザープロガード  ７．５箱 

エタノール        ３０個 

スチーマー洗浄液    ４個 

アレスキッド５００ml  １２個 

ポンプ小         １個 

ポケットカレンダー ８０００枚 

ハサミ研ぎ       ３７丁 

垂れ幕          １個 

豊栄産業・泉力・丸大食品・光文堂と取引有り。 

ご注文は、地区長又は事業部まで連絡下さい 

☎０７２－８４１－００１０ 森本 克馬 



 

【教育部報告】 

 4月 1日（月）太閤園にて都原理事祝賀会に出席してきました。 

 

草野 啓介 

【訪問理容経理担当報告】 

 オレンジ色の利用券は昨年度（3月 31日まで）のものになります。 

4月 1日以降は新年度の利用券を使ってもらうように再度確認お願いします。 

 

森脇 隆介 

【組合員の皆様にお願い】 

 訪問理容は、ボランティアの一環です。

誰も、年配者の方々は、お世話に成りた

いとは思っていませんが老いて来ると自

分では補いきれない事が多く発生いたし

ます。 

其の一つを補うのが、訪問理容としての

理容技術を持った組合員の皆さんです。 

組合員さんのご協力が無ければ成り立ち

ません、ご理解の程宜しくお願い致しま

す。 

皆、年は取ってきます、明日は我が身と理解して頂いてご協力をお願い致します。 

 

洞 澄宏 

 

 

外
出
が
む
ず
か
し
い
・
・
・
。 

自
宅
で
理
容
サ
ー
ビ
ス
を
受
け
た
い
・
・
・
。 

そ
ん
な
お
悩
み
は
あ
り
ま
せ
ん
か
？ 

組
合
加
盟
の
理
容
店
が 

お
伺
い
し
ま
す
。 



 

【広報部報告】 

 「プルトップを集めて車

椅子を贈ろう」運動を行

っております。 

すでにご存じとは思いま

すが、プルトップはアル

ミのものに限ります。各

地区の集会や組合費の集

金の時にでも地区長様に

お渡しください。各地区長様におかれましては、集まったプルトップを地区長会にご持参頂

き、広報担当前田までお渡しください。皆様のご協力を宜しくお願いいたします。 

 

■3 月 25 日の総会にて車椅子 3 台を「老健ふじさか」に贈呈 

 お礼状も頂きました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■次回支部報告記載原稿の締め切り日は 5 月 3 日の金曜日です。 

次回の支部報告は 5 月 9 日（木）の地区長会にて配布予定です。 

 

terubb777@gmail.com  ☎０７２－８５７－６５３１ 前田 房輝 

mailto:terubb777@gmail.com


 

 


